Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

E e
Excelentíssimo Senhor Presidente.

Excelentíssimos Senhores Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após

apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este

Requerimento de informaçõessobre área no bairro Alto da Colina.

Considerando a área apontada no mapa em anexo (área verde próximo à entrada do

Condomínio Residencial Villagio Di Napoli), pergunta-se:

1. A área indicada se trata de área verde do condomínio ou área institucional da

prefeitura?Ou se trata de outro tipo de área?

2. Ela está localizada dentro ou fora da área do condomínio?

3. A quem cabe a realização de manutenção do mato, poda ou remoção de indivíduos
arbóreos?Condomínio ou Prefeitura?

4. Em sendo responsabilidadedo condomínio, sob qual fundamentaçãolegal?

5. Em sendo responsabilidade da prefeitura, quando foi feita a última manutenção do

local? Há conhecimento sobre indivíduos arbóreos necessitando de poda ou remoção

por risco de queda? Em caso positivo, quando será feito o serviço?

JUSTIFICATIVA Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o
$a5 Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo,

possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do
narma

Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 12 de março de 2021.   / UIZ MAYR NETO
Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

a MS 4)

Fit RA em
Resp. e

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

I PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br